
Mgr. Miloslav Kvapil
Certifikovaný interní auditor ve veřejné správě

KONZULTANT/EXPERT

Co přináší PSD2
pro účetní a ERP systémy 

ve veřejné správě

Automatizace a umělá inteligence



Cíl prezentace

„Seznámit účastníky s možností zajištění 
účinné ochrany veřejných prostředků 

a minimalizací rizik bankovních 
operací.“



Ministerstvo financí ČR 
Zprávy o výsledcích finančních kontrol ve veřejné správě

Rok 2021 
• Vnitřní kontrolní systém: Z hlediska ochrany veřejných 

prostředků je nejrizikovější realizace příjmových 
a výdajových operací.

Rok 2022
• Doporučení: Digitalizovat kontrolní procesy.

• Doporučení:  Využívat umělou inteligenci.

Rok 2023
• Vnitřní kontrolní systém: Pro menší úřady a organizace 

je značně problematická otázka zastupitelnosti osob 
podílejících se na řídicí kontrole veřejných prostředků.

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/financni-kontrola/zpravy-o-vysledcich-financnich-kontrol 

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/rizeni-a-kontrola-verejnych-financi/financni-kontrola/zpravy-o-vysledcich-financnich-kontrol


Komplexní EKIS 
pro veřejnou správu

Řídící 
kontrola

Registr 
smluv

Rozpočet

Platby

Účetnictví

DPH

PAP

Archiv

Monitoring

. . .



CROSEUS CLOUD modul Platby

Platby – zásadní rizika
• Úhrady bez schválených faktur

• Nesprávné párování faktur a plateb

• Neprobíhá kontrola 4 očí
• Nesrovnalosti (platby před schválením či po splatnosti faktur) 
• Chyby (duplicitní platby, jiné částky či nesprávné bankovní účty)
• Podvody . . . => samostatná kategorie

Platby – minimalizace rizik
• Doklady jsou před úhradou prověřovány řídící kontrolou

• Hradí se jen předem schválené výdaje 

• Přijímají se jen předem schválené příjmy (s výjimkami☺)

Platby – řešení API PSD2 (komunikace s bankou online)

• Přímé platby (částky do 300.000,- Kč)

• Online výpis z účtů



Platby a výpisy online přes API banky

3. Přímé 
platby

1. Faktury od 
dodavatelů

4. Autorizace 
plateb

7. Faktury 
uhrazeny

2. Schválení 
faktur

6. Schválení 
párování plateb 

a faktur

PSD2

5.  Výpisy 
online

✓ 



Rozdělení odpovědnosti:
Člověk vs. umělá inteligence (AI Act)

Faktura od 
dodavatele

Přepisování 
faktur

ISDOC
Vazba na 
smlouvu

Schválení 
faktury

Identifikace 
rizik

Řídící 
kontrola 

PO, SR, HÚ

Automatizace 
zaúčtování

Auditní 
stopa

Přímá 
platba

Řízení 
cashflow

Iniciace 
platby

Autorizace 
platby

Vícenásobná 
autorizace

Výpis online
Přijaté a 
odeslané 

platby

Schválení 
párování

Automatizace 
párování

Identifikace 
rizik

Řídící 
kontrola 

PO, SR, HÚ

Automatizace 
zaúčtování

Auditní 
stopa

Faktura 
uhrazena a 
zaúčtována

Minimalizace pracnosti 
a identifikace rizik

✓ 

Řádné nakládání 
s veřejnými prostředky

✓ 

✓ 

Automatizace procesů
a auditní stopa✓ 



Hlavní přínosy řešení

✓Snižuje pracnost bezhotovostních platbách a účtování o výpisech.

✓Poskytuje okamžité informace o dlužnících.

✓Zvyšuje kybernetickou bezpečnost při komunikaci s bankou.

✓Poskytuje nezávislost na volbě Vaší banky.

✓Přináší chytré reporty pro odpovědné pracovníky.

✓Vyhovuje připravované účetní legislativě. 

✓Je připravené pro Centra Sdílených Služeb (CSS)

Těšíte se na PSD3?

My také!

Tým DYNATECH



Partneři řešení

✓Finbricks – Agregační platforma MULTIBANK

✓Digitoo – Čtení dokladů pomocí AI

✓Bankovní identita: 
✓Digitální přihlášení

✓Digitální ověření

✓Digitální podpis



Dotazy & diskuze



Děkujeme Vám za pozornost!

www.dynatech.cz

www.dynatech.cz   

http://www.dynatech.cz/

	Výchozí oddíl
	Snímek 1
	Snímek 2: Cíl prezentace
	Snímek 3: Ministerstvo financí ČR  Zprávy o výsledcích finančních kontrol ve veřejné správě
	Snímek 4: Komplexní EKIS  pro veřejnou správu
	Snímek 5: CROSEUS CLOUD modul Platby
	Snímek 6: Platby a výpisy online přes API banky
	Snímek 7: Rozdělení odpovědnosti: Člověk vs. umělá inteligence (AI Act)
	Snímek 8: Hlavní přínosy řešení
	Snímek 9: Partneři řešení
	Snímek 10: Dotazy & diskuze

	Oddíl bez názvu
	Snímek 11


